Сведения о количестве спортивных сооружений Дятьковского района
	№ п/п
	 Наименование спортивного сооружения
	Адрес

места на×ождения 
	Размеры
	Ведомственная принадлежность
	Единовременная пропускная способность

	1.
	Стадион с трибунами

Футбольное поле

Беговые дорожки 
	г.Дятьково, ул.Ленина 196
	65×100

4дорожки
	СДЮСШОР «Электрон» Муниципальный отдел образования
	25
28

	2.
	Дом спорта

 игровой  спортивный .зал

зал тяжелой атлетики

зал  борьбы

 лыжная база 

3 спортивные площадки

волейбольная

мини-футбольная

площадка для бадминтона

тренажерный зал 
	г.Дятьково, ул.Ленина 196
	30×18

18×12

24×12
60 пар лыж

9×18

10×20

10×12

9×12

12 тренажеров
	СДЮСШОР «Электрон»

Муниципальный отдел образования
	35

15

35

16

25

6

12

	3.
	Дятьковский индустриальный техникум
Спортивный зал - 2

и прилегающие спорт.площадки –2

волейбольная

для бадминтона
	г.Дятьково, ул.К.Маркса  7
	30×18

24×12

9×18

10×12
	Федеральное агентство по образованию
	35

35

16

6

	4.
	 ДЮСШ МОО

Спортивный зал

тренажерный зал
	г.Дятьково ул .Ленина 176
	24×12

9×12
	Муниципальный отдел образования
	35

12

	5.
	ПУ-14

Спортзал

Спортивные площадки

Волейбольная

Баскетбольная

Для бадминтона
	Г.Дятьково, ул.Ленина 224
	12×24

18×9

24×12

10×12
	Областной департамент

Общего профессионального образования
	35

16

15

6

	6.
	 ДСОШ №1 

Спортивный зал

и прилегающие спорт.площадки 

баскетбольная

волейбольная

футбольная – 2

лыжная база 
	г.Дятьково ,ул. Ленина 170
	18×8

24×12

9×18

30×60

200 пар лыж
	МОУ  ДСОШ №1
	25

15

16

25



	7.
	 ДСОШ №2 

Спортивный зал

и прилегающие спорт.площадки

баскетбольная -2

волейбольная

футбольное поле

 стрелковый Тир – 1

лыжная база
	г.Дятьково ул.Крупской 5
	17×8

26×14

9×18

30×60

25×8

200 пар лыж
	МОУ ДСОШ №2
	25

15чел

16

25

6

	8.
	 ДСОШ №3 

Спортивный зал

и прилегающие спорт.площадки 

волейбольная

баскетбольная

футбольное поле

для бадминтона

лыжная база 

Стрелковый Тир - 1
	г.Дятьково, ул.Красина

 22

 
	24×12

9×18

26×14

30×60

10×12

220 пар лыж

25×8
	МОУ ДСОШ №3
	35

16

15

25

6

6

	9.
	 ДСОШ №4 

Спортивный зал

Плавательный бассейн

и прилегающие спорт.площадки 

волейбольная

баскетбольная

×хоккейный корт

футбольное поле

лыжная база

тренажерный зал
	г.Дятьково 13-й м/р-н 

д.2а
	24×12

6×12

9×18

26×14

36×20

24×40

240 пар лыж

9×12

8 тренажеров
	МОУ  ДСОШ №4
	35

16

16

15

25

25

8



	10.
	ДСОШ №5

Футбольное поле

Волейбольная

для бадминтона
	г.Дятьково, ул. Краснофлотская д.2
	30×60

9×18

10×12
	МОУ ДСОШ №5
	25

16

6

	11.
	ДООШ

Спортивный зал

Спортивный площадки

Футбольная

волейбольная
	г.Дятьково, ул.Ордженикидзе 2а
	14×11

60×30

18×9
	МОУ ДООШ
	15

25

16

	12.
	Спортивный зал бокса 

 Спортивные площадки

Волейбольная 

для бадминтона
	г.Дятьково,  ул.Краснофлотская 2а
	18×12

9×18

10×12
	Дятьковское городское поселение
	25

16

6

	13.
	Детский сад «Золотой ключик» 

Плавательный бассейн  6 × 12
	г.Дятьково ул. Ульянова 5а
	6×12
	Муниципальный отдел образования
	16

	14.
	Кадетская школа-интернат

Спортивный зал

Спортивные площадки

футбольная

Волейбольная

Баскетбольная

Для ручного мяча
	г.Дятьково, ул. Циолковского  7
	18×9

60×30

9×18

24×12

12×26
	Департамент образования Брянской области
	25

25

16

15

20

	15.
	Стрелковый тир РОСТО 
	г.Дятьково,

ул.Крупской 14
	50×16
	СТК РОСТО ДОСААФ
	8

	16.
	Теннисный корт – 3

Тренажерный зал 

Спортивная площадка

Футбольная

×оккейный корт
	г.Дятьково, ул.Фокина

20

ул.Ленина 178

ул.Ленина

12-й м/р-н
	9×24

60×30

60×31
	Дятьковское городское поселение
	6

25

25

	17.
	п. Любохна стадион с трибунами 

Футбольное поле

Спортивные .площадки

Волейбольная

Баскетбольная 


	п. Любохна ул. Б.Свердловская
	65×110

9×12

24×12
	Любохонское городское поселение
	25

16

15

	18.
	 ЛСОШ 

Спортивный зал

Спортивные площадки 

Футбольное поле

Волейбольная

баскетбольная

Лыжная база


	п. Любохна,

ул.Пушкина 18
	24×12

60×30

9×18

24×12

100 пар лыж
	МОУ Любохонская СОШ
	35

25

16

15



	19.
	  ДК

Спортивный зал

Тренажерный зал
	п. Любохна,

ул.Пушкина 20
	30×16

6×12

6 тренажеров
	Любохонское городское поселение
	35

6

	20.
	Спортивные площадки  по месту жительства

×оккейный корт

Футбольная

Волейбольная

волейбольная

футбольная

футбольная
	п. Любохна

ул.Пушкина,

ул.Пушкина

ул. Брянская,

Сидорова,

Куйбышева,

Советская
	п.Любохна

60×31

60×30

9×18

9×18

60×30

60×30
	.Любохонское городское поселение
	25

25

16

16

25

25

	21.
	п..Ивот стадион с трибунами

Футбольное поле 

спортивные .площадки 

Баскетбольная

Волейбольная

×оккейный корт
	п.Ивот ул. Горохова 19
	65×110

24×12

9×18

60×31
	Ивотское городское поселение
	25 

15

16

25

	22.
	 ИСОШ 

Спортивный зал

Спортивный зал

Спортивные площадки 

Баскетбольная

Волейбольная

Лыжная база
	п.Ивот, ул. Горохова 17


	24×12

18×9

24×12

18×9

100 пар лыж
	МОУ Ивотская СОШ
	35

25

15

16

	23.
	Спортивные площадки по месту жительства

Футбольная

Волейбольная

Футбольная 
	п.Ивот

ул.Пролетарская,

Дзержинского,

Ул Ленина
	п.Ивот

60×30

18×9

60×30
	Ивотское городское поселение
	25

16

25.



	24.
	Детский сад

Плавательный бассейн 


	п.Ивот  м/р-н 1
	6×12
	Ивотское городское поселение
	16

	25.
	д.Сельцо СООШ

спортивный зал

спортивные площадки

футбольная

волейбольная 

лыжная база
	д.Сельцо, ул.Заречная 1
	18×9

60×30

18×9

40 пар лыж
	МОУ Сельцовская СОШ
	25

25

16

	26.
	п. Бытошь стадион с трибунами 

 футбольное поле

спортивные площадки

волейбольная

для бадминтона

×хоккейный корт
	п.Бытошь, ул.Алексеева  1а
	110×70м

18×9

10×12

60×31
	Бытошское городское поселение
	25

16

6

25

	27.
	Спортивный зал БСОШ 

 Спортивные площадки 

Волейбольная – 2

Футбольная- 2

Лыжная база
	п.Бытошь, ул.Ленина 61
	27×12

18×9

6030

60 пар лыж
	МОУ Бытошская  СОШ
	25

16

25

	28.
	Спортивный зал  БСОШ

Спортивные площадки

Волейбольная

Футбольная

Лыжная база 
	д.Будочка ул.Центральная д.9
	17×9

18×9

60×30

40 пар лыж
	МОУ Будочковская СОШ
	35

16

25

	29.
	Спортивный зал НСОШ 

и прилегающие спортплощадки 

футбольная

волейбольная

для бадминтона
	дНемеричи, ул.Школьная 8
	18×9

60×30

18×9

10×12
	МОУ Немеричская СОШ
	35

25

16

6

	30.
	Стадион с трибунами

Футбольное поле 

Спортивные .площадки 

Волейбольная

для бадминтона
	п.Старь,

ул.Октябрьская 1
	110×70

18×9

10×12
	Старское городское поселение
	25

16

6

	31.
	Спортивный зал ССОШ 

Спортивный зал

Стрелковый тир

Баскетбольная

Лыжная база
	п.Старь,

ул.Октябрьская 1
	18×9

24×12

25×8

24×12

80 пар лыж
	СОУ Старская СОШ
	25

35

6

15

	32.
	Спортивный зал ДСОШ  

Спортивные площадки 

Футбольная

Волейбольная

Баскетбольная

Лыжная база

Тренажерный зал
	п.Дружба

ул.Октябрьская 9
	18×9

60×30

18×9

24×12

40 пар лыж

6×3

5 тренажеров
	МОУ  Дружбинская СОШ
	35

25

16

15

5

	33.
	Спортивный зал ССОШ 

Спортивные площадки 

Волейбольная

Баскетбольная

Футбольная

×хоккейный корт

Стрелковый тир

Лыжная база
	с.Слободище,

ул.Гагарина 26
	18×9

18×9

24×12

6030

56×27

25×8

50 пар лыж
	МОУ Слободищенская СОШ
	35

16

15

25

25

6



	34.
	Спортивный зал ДК 

Тренажерный зал


	с.Слободище

ул.Молодежная
	2412

6×4

6 тренажеров
	Слободищенское сельское поселение
	35

6

	35.
	Спортивные площадки по месту жительства 

Футбольное поле

Футбольное поле
	ул.Гагарина,

ул.Молодежная
	60×30

60×30
	Слободищенское сельское поселение
	25

25

	36.
	Спортивный зал БСОШ 

Спортивные .площадки  

Волейбольная

футбольная
	д.Березино,

ул.Керамическая 30
	18×9

18×9

60×30
	МОУ Березинская СОШ
	35

16

25

	37.
	Футбольное поле
	д.Березино,

ул.Первомайская 
	60×30
	Березинское сельское поселение
	25



	38.
	Спортивный  зал ВООШ

Спортплощадки

Футбольная

волейбольная
	д.Верхи, ул. Рябка 2а
	18×9

60×30

18×9
	МОУ Верховская ООШ
	35

25

16


